

---

**Р. ЗДРАВООХРАНЕНИЕ. ПРЕДМЕТЫ САНИТАРИИ И ГИГИЕНЫ**

**Группа Р11**

**Изменение № 2 ГОСТ 3582—84 Вазелин медицинский. Технические условия**  
**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета**  
**СССР по стандартам от 20.05.88 № 1414**

**Дата введения 01.12.88**

Пункт 1.2. Таблица. Графа «Наименование показателя». Пункт 11. Заменить слово: «бензине» на «нефрасе».

*(Продолжение см. с. 252)*

---

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 3582—84)*

Примечание. Заменить срок: «до 01.01.88» на «до 01.01.90».

Пункт 4.8. Заменить слово и ссылку: «бензин» на «нефрас С2—80/120 ~~или~~ С3—80/120», ГОСТ 18300—72 на ГОСТ 18300—87.

Пункт 6.2. Заменить слова: «два года» на «три года».

(ИУС № 8 1988 г.)

---